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مبعث

  مکارم اخلاق

■  با مسوولیت سردبیر 

پیامبر مکرم اسلام  شنبه، مبعث فرخنده 
)ص( است. ضمن تبریک این روز گرامی، 
باید بگوییم؛ مبعث، سرچشمه ای است که 
امروز میلیون ها انسان از آن می نوشند و 
به رستگاری در دنیا و آخرت امیدوارند. 
بر خلاف آنچه بسیاری بر آن اصرار دارند، 
می توان گفت: ادیان توحیدی و به گونه 
از  تنها مجموعه ای  ای مشخص اسلام 
احکام فقهی نیست، هر چند بخشی از 
آن ادیان الهی بالطبع در چارچوب احکام 
تعریف می شوند اما آنچه کمتر به آن توجه 
شده است، اتفاقا بخش بنیادین ادیان الهی 
است و آن عبارت است از مجمو عه ای 
از اخلاقیات که می توان از آنها در مسیر 
تربیت انسان بهره برد. برای نمونه، یکی 
از سخنان ارزشمندی که همه ی مذاهب 
و نحله های اسلامی پس از پیامبر اکرم 
دارند، حدیث  باور  آن  به صحت  )ص( 
معروف انی بعث لاتمم مکارم الاخلاق 
است، حدیثی که می توان آن را یک معیار 
برای زندگی  انسانی و اسلامی دانست. به 
این خاطر به نظر می آید باید متون مقدس 
از جمله قرآن کریم و یا سیره پیامبر اکرم 
)ص( را با نگاهی اخلاقی باز خوانی کنیم. 
نمونه دیگری از آموزش های اخلاقی قرآن 
کریم را می توان در سوره اعراف دید. آنجا 
که قرآن کریم می فرماید: خذالعفو و امر 
 )199( الجاهلین  عن  اعرض  و  بالعرف 
ببخشش، به نیکی امر کن و از نادانان دوری 
گزین. دقیقا در حال آموزش روشی برای 
زندگی اجتماعی است و چنانچه شهروندان 
به همین چند کلمه اخلاقی عمل کنند و یا 
به آن توجه داشته باشند، بسیاری از مصایب 
و مشکلات آنها بر طرف می شود و یا آنجا 
که در سوره انفال، امر به رفتار عاقلانه می 
کند و می فرماید: ان شرالدواب عنداله الصم 
بکم الذین لایعقلون، قطعاً بدترین جُنبندگان 
نزد خدا، کرانِ و لالانیِ هستند که تعقل نمی 
کنند و عقل ورزی را معیاری برای زندگی 
برمی شمارد و آنها که تعقل نمی کنند را هم 
ردیف جنبندگان بی عقل می پندارد. دنیای 
امروز با ابعادش همواره نیازمند معنویتی غیر 
ایدیولوژیک خواهد بود، معنویتی که انسان 
ها به آن محتاج هستند و می توانند با آن 
آرامش پیدا کنند و این معنویت جز در 
سایه زندگی اخلاقی میسر نخواهد شد که 
فرمود: بر دیگران ببخش، به نیکی امر کن 
و از نادانان دوری گزین. همین شش کلمه 
برای رستگاری نوع انسان کفایت می کند، 

اگر اهل شعور باشیم. 

یادداشت اول عرضه طلا با عیار پایین
 شگرد متخلفان

سازش  پرونده ها 
افزایش یافت
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کاهش آب خزر

کیمیا عبدالله پور-  دریای خزر بزرگترین 
دریاچه جهان، شمال کشور را به بهشتی 
زیبا تبدیل کرده و سالانه حجم زیادی 
مسافر و گردشگر را به خود جلب می 
مامن  و  زیستگاه  این،  بر  علاوه  کند. 
که  است  جانوری  مختلف  های  گونه 
خاویاری،  ماهیان  آنها،  سرسبد  گل 
داده است.  این دریا  به  اهمیت خاصی 
 ۳۸۴ و  هزار   ۶۰۰ وسعت  اطراف  در 
کیلومتر مربعی این دریا کشورهای ایران، 
روسیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان 
و قزاقستان واقع شده اند و از مواهب 
ساحلی  خط  شوند.  می  مند  بهره  آن 
۷ هزار کیلومتری دریای خزر در طول 
سالیان دستخوش تغییرات زیادی شده و 
کشورهای اطراف خود را تحت تاثیر قرار 
داده است. از جمله این تغییرات، نوسانات 
گاه و بیگاه تراز آب دریای خزر است که 

عوارضی مانند کم آب و خشک شدن 
خلیج گرگان و تالاب میانکاله را به همراه 
داشته که در این شرایط انواع گونه های 
جانوری و هزاران پرنده بومی و مهاجر 
به زحمت افتادند. البته با نگاهی به تاریخ 
می توان دید که کاهش و افزایش تراز 
آب دریای خزر در طول تاریخ همواره 
وجود داشته و به دوره ساسانیان بر می 
گردد. تاریخ نوشته ها نشان می دهند که 
در 1۵۰۰ سال قبل یعنی در دوره ساسانیان 
سطح تراز آب دریای خزر افتی به اندازه 
منهای ۳۳ داشت، یعنی به ۳۳ متر پایین 
تر از سطح آب اقیانوس ها رسید. این 
افت آب باعث شد تا تپه های ماسه ای 
شکل  خزر  دریای  جنوبی  سواحل  در 
بگیرند. تپه هایی که امروزه در میانکاله و 
زیبا کنار می بینیم حاصل همان پسروی 
گسترده است، چون در این شرایط محیط 

کاملا قاره ای و بادی می شود که تسلط 
باد و هوای نسبتا خشک در منطقه شرایط 
را برای تشکیل تپه های ماسه ای فراهم 
می کند. بنابراین در دوره های مختلف 
همچنان شاهد نوسانات تراز آب دریای 
خزر بودیم. چندی پیش رییس سازمان 
نقشه برداری کشور اعلام کرده بود که 
براساس رصد ایستگاه های پایش سطح 
تراز دریا، تراز آب دریای خزر در مدت 
1۵ سال گذشته بیش از ۲ متر کاهش یافته 
است. علی جاویدانه افزود: ۲۰ ایستگاه 
سنجش تراز سطح دریا در کشور وجود 
دارد که از این تعداد ۵ ایستگاه در شمال 
کشور و دریای خزر مستقر است. این 
ایستگاه ها رفتار جزر و مدی دریای خزر 
را به صورت سالانه بررسی می کنند و بر 
اساس آن، اطلاعات سطح تراز استخراج 
می شود. در این راستا پژوهشگر دریایی 

آب  تراز  کاهش  و  نوسانات  درباره 
دریای خزر در گفت و گو با خبرنگار 
محیط زیست ایرنا به شرایط نامطلوب 
نوسانات تراز آب دریای خزر اشاره کرد 
و گفت: سرعت کاهش تراز آب دریای 
خزر در حال افزایش است، به طوری 
که سطح تراز آب خزر از سال 1۳۷۴ 
شمسی تاکنون نزدیک به ۲ متر کاهش 
افزود:  خوشروان  همایون  است.  یافته 
با سرعت  سطح تراز آب دریای خزر 
به  است  کاهش  حال  در  زیاد  بسیار 
طوری که بررسی های اولیه نشان داده 
که سال ۲۰۲۲ نسبت به ۲۰۲1 نزدیک به 
۲۵ سانتیمتر سطح تراز آب خزر کاهش 
داشته که رقم بسیار بالایی است و برای 

خزر بی سابقه است. 

ادامه در صفحه 2
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بذرهایی که
  نا امید ی سبز کرد

احیای خلیج گرگان ردیف
 بودجه ثابت می خواهد

۹۰ درصد خاویار پرورشی ایران 
صادر می شود
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اقدام فوری مالکان 
چاه های کشاورزی برق دار 

برای تمدید پروانه

مدیر دفتر حفاظت و بهره برداری شرکت 
فوری  اقدام  بر  گلستان  منطقه ای  آب 
استان  برق دار  کشاورزی  چاه های  مالکان 
گفت:  و  کرد  تأکید  پروانه  تمدید  جهت 
بر  مازاد  برق  مصرف  از   1۴۰۲ سال  از 
هزینه  یا  و  جلوگیری  بهره برداری  پروانه 
برق با تعرفه آزاد محاسبه و اخذ می شود. 
اساس  بر  اینکه  بیان  با  باشقره  عبدالاحد 
مصوبه هیئت وزیران از ابتدای سال 1۴۰۲ 
تعرفه برق کشاورزی برای مصارف مازاد 
بر قدرت مجاز و ساعات کارکرد مندرج 
چاه های  معتبر  برداری  بهره  پروانه  در 
و  محاسبه  برق  تولید  تعرفه  با  کشاورزی 
دریافت می شود، اظهار کرد: در همین راستا 
همه کشاورزان مالک چاه های برق دار در 
اسرع وقت جهت تمدید پروانه بهره برداری 
چاه  خود اقدام کنند. مدیر دفتر حفاظت و 
بهره برداری شرکت آب منطقه ای گلستان با 
تأکید بر اینکه کشاورزانی که تاریخ اعتبار 
پروانه بهره برداری آنان به اتمام رسیده است 
پروانه  در  مندرج  برق  مجاز  قدرت  یا  و 
بهره برداری نیاز به اصلاح دارد باید اقدام 
داد:  ادامه  کنند،  مذکور  پروانه  تمدید  به 
کشاورزان باید در اسرع وقت از طریق دفاتر 
پیشخوان و یا مراجعه به امورهای منابع آب 
یا  تمدید  درخواست  استان  شهرستانهای 
اصلاح پروانه چاه های خود را ارائه دهند 
تا بررسی لازم به عمل آید. این مقام مسئول 
قطع انشعاب برق چاه در صورت منقضی 
شدن اعتبار پروانه بهره برداری را از اقدامات 
توضیح  و  کرد  عنوان  اندرکاران  دست 
از  کشاورزی  چاه های  کردن  برق دار  داد: 
ضرورت  یک  و  مهم  امری  قانونی  راه 
بالارفتن  باعث  که  است  اجتناب ناپذیر 
در  تسهیل  همچنین  و  بهره وری  ضریب 
باید  کشاورزان  و  می شود  کشاورزی  کار 
چارچوب های قانونی را در بهره برداری از 

این چاه ها مدنظر قرار دهند.

۹۰ درصد خاویار پرورشی ایران صادر می شود
مدیر امور ماهیان خاویاری گلستان گفت: 
به طور متوسط در مراکز سه گانه ماهیان 
خاویار  تن  دو  سالانه  کشور،  خاویاری 
پرورشی استحصال می شود که 9۰ درصد 
تولیدات صادر می شود. به گزارش مهر، 
سید مصطفی عقیلی نژاد اظهارکرد: سه 
مرکز آشوراده گلستان، بابلسر مازندران 
و انزلی گیلان با برخورداری از تیم های 
مجرب و با تجربه، وظیفه فرآوری ماهیان 
و  دارند  برعهده  را  خاویار  و  خاویاری 
به سبب چند دهه فعالیت در این حوزه 
همه  و  بوده  اروپا  اتحادیه  کد  دارای 
استانداردهای لازم برای صادرات تولید 
را دارا هستند. مدیر امور ماهیان خاویاری 

گلستان گفت: با توجه به اینکه در حال 
حاضر مقوله صید تجاری ممنوع است، 
فعالیت های فرآوری این مرکز منحصر به 
ماهیان خاویاری پرورشی می شود که غالباً 
در استان های گیلان، مازندران و فارس 
دریای  کرد:  اظهار  وی  هستند.  مستقر 
خزر بهترین زیستگاه ماهیان خاویاری در 
جهان محسوب می شود و به سبب شرایط 
اقلیمی و کیفیت آب، لقب کیفی ترین 
گوشت و خاویاری جهان به تولیدات این 
منطقه تعلق دارد و خاویاری استحصالی 
از این منطقه رقیبی در سایر مناطق جهان 
نداشته و همه مشتریان و مصرف کنندگان 

به این امر اذعان دارند. مفقود ی
پروانه مطب اینجانب علی اونق 

بشماره ۱23 - ۱۵۵۰۹۵ - 34۵ 

و کدملی 223۰۰۰4۰2۶ مفقود 

گردیده است. از یابنده تقاضا می 

شود با شماره زیر تماس بگیرد.

۰۹۱۱۲۷۷۸۱۰۱

وی اظهار داشت: نکته دیگر این است 
که در ماه دسامبر امسال )دی ماه( سطح 
تراز آب دریای خزر به منهای ۲9 رسیده 
که این تقریبا معادل ترازی است که خزر 
در سال 1۳۵۷ به ثبت رسانده و این نشان 
می دهد که دوباره کاهش سطح تراز 
آب خزر با آن سرعت فزاینده در حال 
تکرار شدن است. مدیر سابق مرکز ملی 
مطالعات و تحقیقات دریای خزر اظهار 
داشت: در واقع حدود ۴۴ سال پیش، 
تراز آب خزر به منهای ۲9 رسید و اکنون 
هم در حال رسیدن به همان تراز است و 
روند گرمایش زمین نیز در حال سرعت 
دادن به این روند است. وی گفت: اما 
مساله خطرناک تر و نگران کننده تر، 
آب  تراز  کاهش  درباره  ها  بینی  پیش 
دریای خزر در پایان قرن حاضر است. 
بینی  پیش  آخرین  اساس  بر  واقع  در 
دانشمندان امریکایی و روسی که با مدل 
های محاسباتی بر روی تاثیر گرمایش 
زمین انجام دادند، برآورد کردند که سطح 
تراز آب دریای خزر در پایان قرن حاضر 
بین 9 تا 1۸ متر کاهش خواهد یافت. 
خوشروان اظهارداشت: در واقع با مدل 
های محاسباتی که روی تغییر اقلیم انجام 
دادند به این پیش بینی رسیدند که اگر این 
اتفاق بیفتد خزر به شرایطی بر می گردد 
قبل در پسروی دربند  که 1۵۰۰ سال 

تراز آب  افتاد و آن زمان سطح  اتفاق 
دریای خزر به منهای ۳۷ متر پایین تر از 
سطح تراز آب اقیانوس ها رسید. بنابراین 
به نظر می رسد تاریخ خزر دوباره در 
حال تکرار شدن است. وی گفت: نتیجه 
گزارش پژوهشی این گروه بین المللی 
نشریه  در   ۲۰1۷ سال  در  دانشمندان 
 Geophysical Research آمریکایی

Letters منتشر شده است.
وی تاکید کرد: شواهد نشان می دهد 
سرعت کاهش تراز آب دریای خزر در 
حال افزایش است، یعنی سال گذشته 
سانتیمتر   ۲۵ حدود  امسال  به  نسبت 
کاهش سطح تراز داشتیم، با توجه به 
آذرماه  یعنی   ۲۰۲۲ دسامبر  در  اینکه 
امسال تراز آب منهای ۲9 بود این یعنی 
اینکه دوباره داریم به تراز آب در سال 
پیک  سال  آن  چون  رسیم  می   19۵۷
بیشترین پسروی آب دریای خزر یعنی 
حدود منهای ۲9 بود و این اتفاق دوباره 
در حال تکرار شدن است که اگر این 
اتفاق بیفتد دوباره بحث خشک شدن 
خلیج گرگان جدیت بیشتری پیدا می 
کند و تالاب انزلی و تالاب های ساحلی 
تحت تاثیر خشکی قرار خواهند گرفت 
که این زنگ خطر نگران کننده ای برای 
خزر  دریای  ساحلی  کشورهای  همه 
است. سطح تراز منفی ۲9 یعنی تراز 
به سطح آب  نسبت  دریای خزر  آب 
اقیانوس ها و دریاهای آزاد منهای ۲9 
افزود:  خوشروان  است.  تر  پایین  متر 
البته دریای خزر دارای نوسانات فصلی 
است، معمولا از ژانویه )خرداد( که یخ 
های خزر به مرور شروع به آب شدن 
می کند تا ماه جولای )تیر( سطح تراز 
آب خزر افزایش می یابد. از تیرماه به 

بعد به آرامی سطح تراز آب خزر کاهش 
می یابد. دسامبر معمولا زمانی است که 
کاهش فصلی سطح تراز آب دریای خزر 
در پایین ترین حد قرار دارد. وی اظهار 
داشت: نوسانات فصلی دریای خزر بین 
۳۰ تا ۵۰ سانتیمتر در سال است، بنابراین 
وقتی می گوییم منهای ۲9 یعنی در آن 
ماه این اتفاق افتاده کما اینکه در ماه تیر یا 
خرداد سال آینده ممکن است این منهای 
۲9 بشود منهای ۲۸.۵، بنابراین آن چیزی 
که مسلم است این است که دریای خزر 
دارد به روند پسروی خودش ادامه می 
دهد، یعنی دارد به همان روند قبلی خود 
بر می گردد. شواهد نشان می دهد که 
شدت سرعت کاهش سطح تراز خزر 
افزایش یافته و این باعث بالا رفتن حجم 
از  تراز خزر  اگر  نگرانی ها می شود. 
منهای ۲9 هم پایین تر برود دیگر بحران 
به شکل جدی خودش را نشان می دهد 
که بزرگترین آن هم، خشک شدن کامل 
خلیج گرگان خواهد بود. مدیر سابق 
مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای 
خزر گفت: کاهش ریزش های جوی، 
بستن  یخ  ولگا،  رودخانه  دبی  کاهش 
سطح آب خزر در بخش های شمالی 
آب  تراز  سطح  کاهش  دلایل  برخی 
دریای خزر است، در واقع زمانی که آب 
بخش شمالی به علت برودت هوا یخ 
می بندد، بخبندان دیگر اجازه نمی دهد 
آبی به بخش جنوبی برسد برای همین 
سطح تراز کاهش می یابد اما زمانی که 
یخ ها آب می شوند دوباره سطح تراز 
افزایش می یابد که این همان نوسانات 
فصلی خزر است. وی افزود: اینکه گفته 
بودند روس ها روی ولگا سد زدند و 
اجازه نمی دهند آب وارد ولگا و بعد 

ندارد، چون  اساس  و  پایه  خزر شود، 
اگر این کار را بکنند، بیشترین ضرر به 
خودشان بر می گردد زیرا بخش شمالی 
خزر عمق بسیار کمی دارد و اگر آنها 
مانع رسیدن آب به خزر شوند، بیشترین 
ضرر از عقب نشینی خزر متوجه آنها می 
شود. بنابراین این کاهش سطح طبیعی 
است، در واقع حوضه آبخیز رودخانه 
ولگا در منطقه ای بسیار خشک قرار 
گرفته و اگر رطوبت به اندازه کافی به 
آن نرسد و بارندگی ها کاهش یابد، دبی 
رودخانه ولگا هم کاهش می یابد. معمولا 
در مواقع پسروی این اتفاق می افتد که 
الان دوباره در حال تکرار شدن است. 
خوشروان تاکید کرد: این پسروی ها و 
پیشروی ها رفتار طبیعی خزر است که 
البته اکنون به علت گرمایش زمین تشدید 
شده است. بنابراین هیچ راهکاری ندارد، 
فقط باید استراتژی سازگاری با کاهش 
سطح تراز آب خزر داشته باشیم. وی 
گفت: عوارض این رفتار یکی خشک 
شدن خلیج گرگان است و زمانی که 
طبیعت خودش  بیاید  بالا  تراز  دوباره 
را تطبیق می دهد و خود را می سازد. 
همین اتفاقی که الان می بینیم برای خزر 
و خلیج گرگان پیش آمده، یکبار سال ۵۷ 
رخ داد. یعنی از سال ۴۷ تا ۵۷ ناگهان 
سطح تراز آب خزر بسیار کاهش یافت 
و به منهای ۲9 رسید و بخش وسیعی از 
خلیج گرگان و تالاب گمیشان خشک 
شد و تالاب های ساحلی همه تحت 
تاثیر قرار گرفتند. الان دوباره در حال 
تکرار شدن است با این تفاوت که اکنون 
گرمایش جهانی بیشتر دارد خودش را 
نشان می دهد چون درجه حرارت کره 

زمین بیشتر افزایش یافته است.

ادامه تیتر اول

بهره مندی 2۵۰ نفر از 
خدمات درمانی هلال احمر 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان 
آباد  فاضل  اهالی  از  نفر   ۲۵۰ گفت: 
علی آبادکتول از خدمات بهداشتی و 
درمانی هلال احمر گلستان بهره مند 
شدند. به گزارش مهر، قاسم غریب 
ارائه  منظور  به  کرد:  اظهار  آبادی 
خدمات بهداشتی، درمانی و حمایتی 
کاروان  برخوردار،  کم  مناطق  به 
بهره  با  استان  احمر  هلال  سلامت 
از ظرفیت داوطلبی شهرستان  مندی 
به محله گلریز در فاضل آبادِ علی آباد 
مدیرعامل جمعیت  اعزام شد.  کتول 

این  در  افزود:  گلستان  احمر  هلال 
کاروان 1۷ پزشک و پیزاپزشک شامل 
هفت پزشک متخصص در رشته های 
دندانپزشکی، چشم پزشکی، زنان و 
زایمان، پوست و مو، اطفال، داخلی 
دو  داروساز،  یک  عمومی،  جراح  و 
وی  داشتند.  عمومی حضور  پزشک 
شامل  کارشناس  چهار  داد:  ادامه 
پرستاری، ماما، تغذیه و روانشناس و 
به همراه  هم  دارویی  تکنسین  چهار 
به  داوطلبانه  صورت  به  پزشکان 
درمانی  بهداشتی  خدمات  مراجعین 

با  گفت:  آبادی  غریب  کردند.  ارائه 
توجه به نسخه های تجویزی داروهای 
رایگان به ارزش ۳۰ میلیون تومان به 
مردم تحویل دادند.وی اظهار کرد: ۳۰ 
نفر از مراجعان خدمات دندانپزشکی 
دریافت کردند و 1۲۰ بسته معیشتی 
میان خانواده های کم برخوردار توزیع 
شد. وی گفت: با همکاری داوطلبان 
جهادی  گروه های  و  احمر  هلال 
خدمات آرایشگاه مردانه، تأسیسات و 
تعمیرات لوازم برقی، گاز سوز و لوله 

کشی آب برای مردم انجام شد.
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احیای خلیج گرگان ردیف
 بودجه ثابت می خواهد

استاندار گلستان گفت: ایجاد ردیف بودجه 
و  لایروبی  روند  گرگان  خلیج  برای  ثابت 
نگهداری دائمی از آن را فراهم می کند.به 
گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه 
در دیدار با معاون اجرایی رئیس جمهور و 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری اظهارکرد: 
تکمیل سد نرماب و اجرای پروژه آب شیرین 
را  استان  آبی  منابع  می تواند مشکلات  کن 
مرتفع سازد. استاندار گلستان افزود: با توجه 
به اینکه 9۵ درصد آب آشامیدنی مردم استان 
از منابع زیرزمینی تأمین می شود و در عین 
حال شاهد کاهش بارش ها در پاییز و زمستان 
جاری در استان بودیم، باید اهتمام لازم را برای 
اقدامات پیشگیرانه برای سال بعد را داشته 
باشیم. زنگانه گفت: اساس نامه منطقه آزاد 
اینچه برون گلستان ابلاغ شد و طرح جامع هم 
در حال تکمیل است و امیدواریم منابع لازم 
برای تکمیل زیرساخت ها هم فراهم شود. 
وی بیان کرد: خوشبختانه با حمایت های انجام 
شده، روند لایروبی کانال آشور در مسیر علاج 
بخشی خلیج گرگان با سرعتی مناسب در حال 
انجام است و امیدواریم با تزریق 1۰۰ میلیارد 
تومان دوم به قرارگاه خاتم الانبیا اجرای این 
اقدام ارزشمند تسریع شود و در مرحله بعد 
شاهد پمپاژ آب از دریا به خلیج باشیم. استاندار 
گلستان یادآور شد: ایجاد ردیف بودجه ثابت 
برای خلیج گرگان روند لایروبی و نگهداری 
دائمی از آن را فراهم می کند. زنگانه گفت: 
اجرای سیکل ترکیبی نیروگاه برق علی آباد 
کتول، ۵۰۰ مگاوات به حجم برق تولیدی 
استان  انتفاع  مورد  و  می کند  اضافه  کشور 

گلستان و ۸ استان دیگر واقع می شود.

جبران عقب ماندگی
 رشد محصولات پاییزه 

گیاهی  تولیدات  بهبود  معاونت  سرپرست 
کشاورزان  گفت:  گلستان  کشاورزی  جهاد 
ماندگی  عقب  جبران  برای  باید  گلستان 
رشدی محصولات پاییزه، از کودهای شیمیایی 
استفاده کنند. به گزارش مهر، علی اکبر مهقانی 
اظهارکرد: کاهش بارندگی های دو ماه اخیر و 
همچنین عدم امکان مصرف کودهای شیمیایی، 
موجب عقب ماندگی رشدی در محصولات 
استان  کشاورزان  به  است.وی  شده  پاییزه 
توصیه کرد: با توجه به پیش بینی های بارندگی 
عملیات  انجام  به  نسبت  آتی  روزهای  در 
کودپاشی خصوصاً با استفاده از کودهای ازته و 
پتاسه برای جبران عقب ماندگی رشدی اقدام 
کنند. مهقانی بیان کرد: اگر کشاورزان به درستی 
از کود استفاده کرده و توصیه کارشناسان را 
جدی بگیرند، بهره وری منابع هم افزایش 
می یابد. گفتنی است، طبق اعلام کارشناسان، 
کود فقط باید در جایی پخش شود که ریشه 
در آنجا قرار دارد، زیرا علاوه بر به صرفه بودن 
از نظر اقتصادی، آلودگی را کاهش و کارکرد را 

افزایش می دهد.

بذرهایی که  نا امید ی سبز کرد

برخی از کلزاکاران گلستانی که با هزار 
امید و آرزو برای کشت محصول اقدام 
کردند تا ضمن رونق تولید یک لقمه نان 
حلال بر سر سفره خانواده بیاورند، در 
کمال ناباوری چیزی جز اندوه و ناامیدی 
سهم آنها نشد. به گزارش ایسنا، مسیر 
پرپیچ  و خم کشاورزی هر  پرتلاطم و 
ساله بر روی موج جدیدی سوار می شود 
و برخی از مشکلاتی که دامن کشاورزان 
بازی  به  تبدیل  را  حرفه  این  گرفته  را 
دیگر  که  جایی  تا  کرده  باخت  سر  دو 
رمقی برای کشاورز باقی نگذاشته است. 
تأمین  در  استان گلستان  آنکه  علی رغم 
امنیت غذایی کشور جزو استان های مهم 
و تأثیرگذار است و در تولید با کیفیت ترین 
ارقام گندم در دنیا و همچنین در تولید 
دانه های روغنی و گوشت قرمز و سفید 
استانی پیشرو در کسب عناوین برتر طی 
وجود،  این  با  اما  بوده  اخیر  سال های 
چالش ها و مشکلات حوزه کشاورزی 
نهاده های  گرانی  خشکسالی،  از  اعم 
کشاورزی، فقدان بذر نامرغوب و غیره 
است.  ربوده  کشاورز  قشر  از  را  انگیزه 
یکی از داستان های تکراری و غم انگیز 
نامرغوب  بذرهای  توزیع  کشاورزان 
است که بعضاً موجب سبز نشدن و یا 
بدسبزی محصولات کشاورزی می شود 
و کشاورز که با هزاران امید و آرزو اقدام 
به کشت محصول کرده و همه سختی ها 
و مشقت های این حرفه را به جان خریده 
در نهایت دستانش برای آوردن لقمه ای 
بر سر سفره خانوار خالی می ماند.  نان 
و  بدسبزی  ریشه  کارشناسان  از  برخی 
یا سبز نشدن محصولات کشاورزی را 
توزیع بذرهای تاریخ گذشته و سنواتی 
می دانند از سویی دیگر مسئولان جهاد 
کشاورزی ضمن رد این مسئله، معتقدند 
چنین اتفاقی تحت هیچ شرایطی نمی افتد 
مگر آنکه پای دلالان و سودجویان به این 
مسئله باز شده باشد. یکی از کشاورزان 
گلستانی در این باره گفت: در حالی که 
کاشت  به  نسبت  زیاد  ذوق  و  با شوق 
محصول اقدام کردم اما متأسفانه مزرعه ام 
سبز نشد و همه هزینه هایی که کردم بر 
و  میلیون  یک  داد:  ادامه  وی  رفت.  باد 
۲۵۰ هزار تومان بابت هزینه بذر پرداخت 
کردم، هر پاکت کود را ۴۵۰ هزار تومان 

هم  تومان  هزار  طرفی ۸۰۰  از  خریدم 
صرف کاشت محصول کردم اما متأسفانه 
هیچ نتیجه ای نگرفتم. کشاورز دیگری 
هم در این باره گفت: پس از کلی هزینه 
محصولم سبز نشد و مجبور شدم مجدد 
گندم کشت کنم، دو سال گذشته هم بذر 
نامرغوب همین بلا را بر سرمان  گندم 
آورد و محصول ما سبز نشد امسال هم 
دچار  را  ما  و  بود  نامرغوب  کلزا  بذر 

مشکل کرد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی گلستان در این باره گفت: بذر، 
دارد و  مصوبه مجلس شورای اسلامی 
متولی آن مشخص است و حتی اگر بذر 

دچار مشکل باشد باز هم قابل تشخیص 
است. محمدرضا عباسی ادامه داد: وقتی 
از  یکی  بذر  می شود  کاشته  محصول 
محصول  کشت  در  تأثیرگذار  عوامل 
است اما سایر عوامل اعم از اقلیمی، عمق 
کشت، بارندگی زیاد یا کم، خشکسالی، 
نوع محصول کشت شده قبلی و غیره در 
این مسئله تأثیرگذار است و گاهی اوقات 
موجب سبز نشدن یا بدسبزی محصول 
کشاورزی می شود. معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
مرحله  وارد  که  بذوری  اینکه  بیان  با 
مراحل  باید  می شود  محصول  کشت 
مختلف را طی کنند، تأکید کرد: برخی 
از بذور از خارج استان گلستان می آید 
و در مبادی مشخص نمونه گیری شده 
و توسط مؤسسه تحقیقات نهال و بذر 
موردسنجش قرار می گیرد و اگر در این 
مرحله فاقد استانداردهای لازم باشد وارد 
با اشاره  مرحله تولید نمی شود. عباسی 
به اینکه بذر پس از وارد شدن به استان 
گلستان نیز مجدد نمونه گیری می شود، 
گفت: اگر بذر واردشده فاکتورهای لازم 
را نداشته باشد مجوز عرضه به بازار را 
اوقات کشاورز شاکی  گاهی  نمی گیرد، 

است که بذر کاشته شده کیفیت مطلوبی 
نداشت اما بررسی های میدانی ما نشان 
می داد شیوه نگهداری بذر از سوی این 
کشاورز اصولی نبوده است. وی معتقد 
است؛ بیش از 1۰ عامل موجب بدسبزی 
در یک محصول کشاورزی می شود که 
تنها یک علت آن کیفیت بذر است. ما از 
مزرعه تعدادی از این کشاورزان گلستانی 
که نسبت به نوع بذر خود معترض بودند 
نشان  ما  بررسی های  و  کردیم  بازدید 
زمین  محصول،  کشت  از  قبل  می دهد 
بارندگی  شدت  از  موردنظر  کشاورزی 
غرقاب بود. برای مثال در مزرعه یکی 
از کشاورزان بندرگزی که از سبز نشدن 

محصول کلزا گله مند بود حضور یافتیم 
که پس از بررسی مشخص شد مزرعه 
دلیل  به  هفته  دو  حدود  کشاورز  این 
شدت بارندگی غرق در آب بود، در آن 
برهه 1۰۰ میلی متر باران تنها در هشت 
ساعت در بندرگز و کردکوی بارید که 
کلزا  مزارع  از  برخی  به  مسئله  همین 
آسیب زد. معاون بهبود تولیدات گیاهی 
از  گلستان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
کشاورزان خواست بذر را از مراکز دارای 
مجوز تهیه کنند و تصریح کرد: ما بارها 
از  و  کرده  اعلام  را  معتبر  مراکز  اسامی 
کشاورز خواستیم بذرها را صرفاً از این 

مراکز تهیه کنند.
عباسی اضافه کرد: گاهی اوقات کشاورز 
کشت  برای  خودمصرفی  بذرهای  از 
این  در  که  می کند  استفاده  محصول 
مواقع ما ورود نمی کنیم. بذوری برای ما 
مورد تأیید است که دارای لیبل بوده و 
استانداردهای لازم را داشته باشد، همیشه 
به کشاورزان توصیه می کنیم که کود و 
بذر را از مجاری معتبر تهیه کنند تا در 
صورت بروز مشکل بتوانند اقدام کنند. 
وی با تأکید بر اینکه اختلاف قیمت بذر 
تهیه شده از سوی جهاد کشاورزی با بذر 

بذرهای  می شود  موجب  خودمصرفی 
نامرغوب نصیب کشاورز شود، توضیح 
داد: البته در این مسئله سودجویی برخی 
افراد نیز اثرگذار است. گاهی اوقات این 
افراد بذرهای تقلبی را در کیسه های بذر 
وزارت جهاد کشاورزی می ریزند و تنها 
یک متخصص می تواند تقلبی بودن آن 
به  همیشه  ما  گرچه  دهد  تشخیص  را 
کشاورز اعلام کردیم هر نوع بذری که زیر 
قیمت دولتی ارائه می شود حتماً مشکلی 
گلستان  استان  دبیر خانه کشاورز  دارد. 
نیز در این باره اظهار کرد: پیگیری های 
انجام شده نشان می دهد تعداد مزارع کلزا 
که در استان گلستان دچار سبز نشدن یا 
بدسبزی محصول زراعی شدند کمتر از 
بذور  مسئله  اگر  است،  دست  انگشتان 
باید  تاکنون  داشت  صحت  نامرغوب 
کشاورزان زیادی نسبت به این موضوع 
گلایه می کردند اما در حال حاضر چنین 
ایمانی  علیقلی  نیست.  مطرح  مسئله ای 
سودجو  افراد  است  ممکن  داد:  ادامه 
کرده  تهیه  را  مرغوب  بذور  پاکت های 
سنواتی  بذرهای  دادن  قرار  با  و  باشند 
در این پاکت ها آن را به دست کشاورز 
رسانده باشند، از سویی دیگر شیوع آفت 
»کک« یکی دیگر از عوامل بدسبزی یا 
متأسفانه  است،  بوده  بذر  نشدن  سبز 
به  فصل  ابتدای  کشاورزان  از  برخی 
شیوع این آفت توجه نکرده و محصول 
کلزای آن ها دچار خسارت عدیده شد تا 
جایی که برخی از این کشاورزان، اقدام 
به کشت محصول دیگری کردند. دبیر 
خانه کشاورز گلستان با اشاره به اینکه 
بذرهای جهاد کشاورزی مشکلی ندارد، 
خاطرنشان کرد: این بذور قبل از ورود 
به چرخه توزیع، ابتدا کشت می شود و 
کیفیت آن ارزیابی می شود، بیشتر بذرهای 
توزیع شده متعلق به شرکت شهید رجایی 
نیز تحت  دزفول بوده و بذور خارجی 
استان  وارد  مشخص  استانداردهای 
شده و قبل از توزیع در آزمایشگاه های 
مخصوص مورد آزمایش قرار می گیرند. 
ایمانی اضافه کرد: امسال تنها یک نوع 
بذر سنواتی »تراپل« که وارداتی است در 
سطح وسیعی از استان توزیع شده، اگر 
این بذر نامرغوب بود تاکنون باید حجم 
زیادی از کشاورزان نسبت به بدسبزی 
معترض  خود  محصول  نشدن  سبز  با 
اتفاقی  چنین  خوشبختانه  اما  می شدند 
نشدن  سبز  و  بدسبزی  چالش  نیفتد. 
محصولات زراعی در سال های گذشته 
با  داشت  وجود  گلستان  استان  در  نیز 
وجود آنکه هر بار کشاورزان اصرار به 
نامرغوب بودن بذرها دارند اما مسئولان 
تحت هیچ شرایطی زیر بار این موضوع 
زمین  در  را  توپ  نهایت  در  و  نرفته 
دلالان و سودجویان می اندازند. این در 
حالی است که علاوه بر افزایش آموزش 
ویژگی های  خصوص  در  کشاورز  به 
بذر باکیفیت و معرفی مراکز مجاز، باید 
باکیفیت  بذر  توزیع  روند  بر  نظارت ها 

تشدید شود.
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یکی از داستان های تکراری و غم انگیز کشاورزان
 توزیع بذرهای نامرغوب است که بعضاً موجب سبز نشدن

 و یا بدسبزی محصولات کشاورزی می شود
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سعدی بخوانیم
 

آزاده حسینی

»ز اندازه بیرون تشنه ام ساقی بیار آن آب را«
در این ستون، بیشتر از گلستان سعدی خوانده ایم. 
این هفته با هم بخش هایی از غزلی از استاد سخن، 
زبان  طعم خوش  از  و  بخوانیم  شیرازی  سعدی 
پارسی بهره مند شویم. مگر می شود زبان مادری ات 
فارسی باشد و گاهی غزل سعدی نخوانده باشی؟ 
مانند کسی که تمام پول هایش را در گاوصندوقی 
گذاشته و رمزش را ندارد. چند نفر از خانواده و 
دوستان می شناسید که به کلاس زبان انگلیسی و 
فرانسه و دیگر زبان ها می روند؟ چند نفر به کلاس 
سعدی خوانی می روند؟ برویم سراغ غزل این هفته: 
»ز اندازه بیرون تشنه ام« یعنی بیش از حد تشنه ام. 
ساقی، ای کسی که در مهمانی ها نوشیدنی تعارف 
میکنی، لطفا »بیار آن آب را«. اول به من بده »اول مرا 
سیراب کن و آنگه بده اصحاب را« و سپس به یارانم 
بده. من مثل صید وحشی نیستم که نگران و در 
بند جان خودم باشم. اگر یارم بخواهد مرا مورد 
هدف قرار دهد و با تیر بزند، نه تنها فرار نمی 
کنم، بلکه در مقابل »نشُاب« یعنی تیر می ایستم و 
می پذیرم؛ زیرا قدر و ارزش یار همدل و همنفس 
را هیچکس به اندازه ی من نمی داند: »مقدار یار 
همنفس چون من نداند هیچکس/ ماهی که بر 
خشک اوفتد قیمت بداند آب را« مانند ماهی که 
اگر از آب جدا شود تازه متوجه ارزش و اهمیت 
آن می شود و می فهمد بدون آن می میرد. من 
نیز از یارم دور شده ام و تازه فهمیدم که زندگی 
و جانم به آن وابسته بود. این غزل سعدی را با 
صدای بلند تمرین کنید و ضبط روخوانی خود را 
برای ما هم بفرستید. می بینید که سخن سعدی 
کردن  صحبت  شبیه  چقدر  هفتم،  قرن  شاعر 
امروزه ماست. البته با درجاتی شیک تر و زیباتر 
و معنادارتر! ولی دور از دسترس نیست و ببینید 
چقدر شیوا، رسا و قابل فهم است. ادامه این غزل 

را از کتاب یا سایت معتبر بخوانید.

 
الماس های

 درخشان شب

هلیا عبیری

چطوری می توانم با تو صحبت کنم؟ چطوری می توانم تو را نوازش کنم؟ چطوری می توانم 
تو را بغل کنم؟ تا کی باید تو را از دور تماشا کنم؟ تا کی باید دستانم را بالا ببرم و از چشمانم تو 
را فرض کنم که در دستانم تو را گرفته ام. اشکالی ندارد از اینکه می توانم تمام رازهایم و تمام 
درد و دل هایم را پیش تو بگویم، همین هم بس است. از اینکه می توانم هر شب از پنجره ی 
اتاقم تو را ببینم، آرامش زیبای تو را به خودم الهام کنم، برایم کافی است. بعضی اوقات وقتی دلم 
می گیرد، فقط تویی که می توانی مرهم بعضی از دردهایم شوی! نیاز نیست دردهایم را به  زبان 
بیاورم تا بشنوی. وقتی به تک تک الماس های درخشانت نگاه می کنم تو از چشمانم می فهمی! 
از زمستان خوشم می آید. چون شب های آن طولانی است و من هم می توانم بیشتر با تو راز 
و نیاز کنم. من تنها نیستم، خدای مهربان هم با من گفتگو می کند! بعد از نماز با چادرم بر روی 
سجاده می نشینم. تسبیحم را می گیرم. دستانم را بالا می برم. هم با خدا راز و نیاز می کنم و هم با 

الماس های درخشان شب. 

فهیمه زرگری

در این ثانیه ها که به زودی می گذرند، تو کجایی؟ در چه حالی ای دلدار زندگی؟! بگذار از دل 
خود بگویم. بگویم که دلم طاقت دلتنگی این روزها را ندارد. بگویم که در غروب آفتاب، حالم 
دگرگون می شود. بگویم که هنگام باران، یاد نگاه های تو می افتم. بگویم که در اول زمستان، یاد 
گرمای محبتت می افتم. از این دل تنگم بگویم که یک لحظه هم از یاد نمی روی. این که من تو 
را به فراموشی بسپارم امری ناممکن است. میدانی چرا؟! چون با همه خوبی ها و بدی هایت تو را 
دوست دارم. با همه مهربانی و بد اخلاقی هایت تو را دوست دارم. تو را دوست دارم چون همانند 
تو، کسی در این قلب جای نگرفت. اما تو آمدی و خانه خود را در قلب من ساختی! خانه ای از 
جنس مهر و محبت که کلیدش در چشمان نافذ توست. به قول شاعر: »تو مرا یاد کنی یا نکنی/ 
باورت گرد بشود؛گر نشود/ حرفی نیست/ اما نفسم می گیرد/ در هوایی که نفس های تو نیست. 

دوستان صمیمی

فاطمه دل دار

همیشه می گفت: »به عشق امامش، او که در غیاب هزار ساله اش هست، میجنگد. برای 
اسلامی که روزی غروبش تمام می شود و به روشنایی حقیقی می رسد«. نمی دانست 
کی؟ چه وقت؟ حتی نمی دانست آن زمان که روشنایی حاضر شود آیا خودش حضور 
دارد؟ روز خداحافظی از مادر است. با تمام وجودش بوسه بر دستان فرتوت پاک و مطهر 
مادر می زد. حلقه در چشمانش می لرزد. این آخرین سرباز بعد از همسر و پسر بزرگش 
بود که در راه اسلام فدا می کرد. دلهره به جانش افتاده بود که محمدش دیگر بر نمی گردد. 
محمد خوب می دانست در این خط هیچ راه برگشتی برای او نیست. باید از همه چیز 
می گذشت. برای آخرین بار با عشق دوران کودکی اش که قرار بود چند ماه دیگر ازدواج 
کنند، روبه رو می شود. سکوت می کنند. با نگاهشان که پر از حرف بود از هم جدا می 
شوند. مریم بر زمین می افتد زیرا برای دومین بار بود که یکی دیگر از عزیزانش به جنگ 
با شیاطین می رفتند. او برادرش عباس را از دست داده بود. چه غم انگیز است. چه ها 
که فدا نشد در راه اسلام برای ناموس مردمان این کشور. همه جا پر بود از گرد و خاک. 
چشم، چشم دیگر را نمی دید. صدای علی که سالها همسایه و بهترین دوستش بود را در 
همین حوالی می شنود. صدایش می زند. علی بلند فریاد می زند: »محمد تو هستی؟ اینجا 
چیکار می کنی پسر«؟ صدا را دنبال می کند. به علی می رسد. آنها همان بچه های کوچه 
امام خمینی هستند که هنوز موقع بازی فوتبالشان یک محله از دستشان آسایش نداشتند. 
دست به دست، مشت به مشت، شانه به شانه همان احوال پرسی قدیمیشان پابرجاست. 
همدیگر را در آغوش می کشند. یک سالی می شد که همدیگر را ندیده بودند. پشت 
خط مقدم، خمپاره ها مانع درد و دل های محمد با علی می شد. تعجب می کنم که هنوز 
روحیه سپهسالاری داشتند. انگار هیچ غمی در دلشان نبود. محمد آدم پر حرفیست. ۲۰ 
دقیقه ای می شد از بقال سر کوچه، پیاز فروش محل و دیوانه و مجنون شهر می گفت. 
علی با طبع شوخی که داشت، می خواست تنشی در او ایجاد کند بلکه به خودش بیاید 
که اینجا خط مقدم است نه خانه بی بی نازی. دم مارمولک را از رویه خاک ریزها می 
کشد و محکم بر پیشانی محمد می زند. او هم که از جانوران موزی وحشتناک می ترسید. 
محمد فکر کرد چوب است؛ اما وقتی به روی پایش نگاه کرد پا به فرار گذاشت و علی 
را سرزنش می کرد. علی هم از درد شکم بس که خندیده بود روی زمین پخش شد و 
پاهایش در هم پیچیده بود. محمد آمد و با چهره ای مضحک و لبخندی بر لب، لگدی 
بر علی به نشانه بلند شدن زد. دشمن به خط مقدم نزدیک می شد. همه اسلحه به دست 
و به صورت خبردار ایستاده بودند و رئیس گردان، سربازها را تقسیم و توضیحات لازم 
را می داد. هنگام تقسیم، علی و محمد جدا می شوند. محمد که قبلا فقط در بخش تهیه 
خوراک و پوشاک برای جنگنده ها بود حالا رو در روی دشمن باید می جنگید. علی شده 
بود مسئول نگهبانی از روی برجک. با چشم هایی پر از شوق شهادت و قلبی پر از اندوه 
و دلتنگی برای خانواده شان؛ برای آخرین بار دست دوستی می دهند و جدا می شوند. 
در خط مقدم، خمپاره و موشک ها روی سربازان، آسمانی گلگون رنگ ساخته بود. دو 
روزی می شد که از مقاوت سربازان برای تجاوز دشمن به کشورمان می گذشت. در این 
دو روز بخاطر تعداد کم سربازان مجهز و تعلیم دیده، علی به خط مقدم می آید و دوباره 
دیداری زیبا با محمد دارد. این آخرین خداحافظی نبود، دست تقدیر بر آن شد که در کنار 
هم با تمام قوا می جنگیدند. دشمن هم دیگر از این همه روحیه سربازان وطنی هراس 
داشت. تا اینکه تقدیر دستان این دو دوست را از هم جدا می کند. دلهره های مادر بیهوده 
نبود. این سومین شهید در راه اسلام بود که می داد. با صدای بلند فریاد می زند محمد! 
محمد! حنجره اش سست شد. دیگر توان هیچ نبود. بمب انرژی علی از دست رفت. تمام 

مریم ابراهیمی

می سپارمت به دریا
به آغوشش،

به دل دریایی اش
به خروش به وقت طوفانش 
به سکوت در آب خفته اش

به مروارید سپید گم گشته اش
به موج هایش

به آبی آسمانش 
به سیاهی شن هایش

و به آرامش پس از طوفانش.



5 www.golshanemehr.com

))

 

احتمالا  و  نزدیک می شویم  ماه سال  آخرین  به 
عبارتی آشنا این روزها تکرار می شود که: »امسال 
چه زود گذشت؟ اصلا متوجه نشدیم کی و چطور 
رفت«؟ پرسش هایی که هیچوقت بطور واقعی در 
جستجوی پاسخشان نیستیم. فقط مطرح می شوند؛ 
بی انتظار پاسخی! معمولا عبارت هایی مشابه به 
عنوان واکنش بین افراد رد و بدل می شود و دوباره 
سالی نو با همان فراز و نشیب ها پیش روی ماست 
که در انتهایش خواهیم گفت: »چه زود گذشت«! 
همیشه امیدواریم سال تازه بهتر از همیشه و آن 
رویداد خاص و با شکوه زندگی امسال باشد. در 
واقع بیشتر رویدادهای زندگی که کم کم معمولی 
و دست یافتنی می شوند، گاهی در ابتدا و پیش از 
وقوع، رویایی و با شکوه بودند. مثلا دانش آموزی 
که می خواهد کوله پشتی تازه و شیک و تا حدودی 
گران قیمت بخرد؛ پیش از تهیه آن از تصور خریدش 
لذت می برد و تا زمانی که نو است، حس خوبی 
دارد. اما اگر بعد از مدتی، زمان شست و شو فرا 
برسد و یا زیپ آن خراب و نیازمند تعمیر باشد، 
تازه دردسرها آغاز می شوند. اگر کوله پشتی وجود 
آدم  برای  نداشت.  هم وجود  دردسرش  نداشت، 
بزرگ ها هم وضع به همین ترتیب است. مثلا تا 
وقتی که اتومبیل ندارند، سعی در تهیه اش دارند. 
با خریدش زندگی و رفت و آمد و برخی موارد 
راحت تر خواهد شد. اما نگهداری، بیمه و هزینه 
هایش هم شرایط خاص خود را دارد. نمی شود 
فقط غصه هزینه هایش را خورد و مثبت هایش را در 
نظر نگرفت. خلاصه اینکه هر آسایشی راه و روش 
خاص خود را می طلبد و باید بهایش را پرداخت. 
اما مهم ترین بهایی که ما هر لحظه در زندگی می 
پردازیم همین لحظه های عمر است، سال به سال 
که نه، لحظه به لحظه از ما کم می شود. دفترمان را 
برداریم و آمار رویدادها و خوشی و ناخوشی ها را 
یادداشت و بررسی کنیم. سال 1۴۰1 را چطور به 
پایان برسانیم؟ به قول شاعر: »من به این لحظه چه 

هدیه خواهم داد«؟

خاطرات بر روی صفحه خاکریز و تن بی جان و خونین محمد زنده شده بود. سرش را 
بر سرش می گذارد. فریادهایش که خدا را صدا می زد به آسمان ها نرسید. محمد شوق 
بسیاری داشت و پر کشید و اینگونه بود که علی می شد همان فردی که این خبر تلخ را 

به مادر و مریم می رساند.  

دلگیری که بعد از
کلی تلاش به خوشحالی تبدیل شد

سما روزبهی

 آرزو دارم که روزی صاحب یک حیوان خانگی شوم. اما حال و احوال من توی 
این سن بیشتر دچار دلگیری و گرفتگی هست که خیلی دوست دارم این اخلاقم 
رو ترک کنم و بارها سعی کردم اما موفق نشدم. طوری شده بودم که در بیشتر 
روزها دلگیر بودم و حوصله  ی اینکه بخواهم کاری را انجام بدهم یا با دوستانم 
وقت بگذرانم را نداشتم. متاسفانه امروز هم یکی از آن روزهایی بود که اصلا 
نمی خواستم شروع شود. ولی این کار از دستم برنمی آمد که امروزم را شروع 
نکنم. ولی می توانستم که امروز را خودم با شادی و خوشحالی شروع کنم. اما 
باز هم نتوانستم و متاسفانه یک روز دلگیر دیگر هم شروع شده بود. در حالی 
که از پنجره داشتم به بیرون نگاه می کردم و مثل همیشه دلم گرفته بود، نگاهم به 
آسمان افتاد. روز قبل، باران زده بود و همان باران دیروز باعث شده بود که امروز 
رنگین  کمان زیبائی در کنار خورشید در آسمان پدید  آید. یک آن گربه  ای را دیدم 
که روی تخته سنگی پشت علفزارها و در کنار گل   های محمدی رنگین بود و 
پاهایش آسیب دیده بود. دم پنجره  ی  اتاقم رفتم تا جعبه  ی  کمک  های اولیه را 
بیاورم و پاهایش را پانسمان کنم. آفتاب خیلی سوزان بود و خورشید سعی داشت 
که از شدت گرما ما را از پا در بیاورد. اما من گربه را که نامش را کَتی گذاشته 
بودم، برداشتم و با جعبه  ی کمک  های اولیه به طرف اتاقم رفتم و گربه  ی  ملوس 
را روی پنجره گذاشتم و پاهایش را پانسمان کردم و با هم به طرف حیاط رفتیم. 
با کمک پدرم و تکه چوب  هایی که در گوشه  ی  حیاطمان بود خانه  ای کوچک 
برای او ساختیم و پتوی گلدار صورتی رنگی را که دوست داشتم زمانی که گربه 
و یا سگی گرفتم به او هدیه دهم، در خانه  اش گذاشتم و ظرف غذایش را هم پر 
کرده و به خانه  اش بردم. هفته  ها گذشت و من در کنار کَتی خیلی خوشحال بودم. 
روزها با هم بازی می کردیم و شب  ها از شدت خستگی خیلی زود به خوابی 
عمیق فرو می رفتیم. خدا را شکر می کردم که آن روز در کنار پنجره بودم و چنین 
حیوان مهربانی را پیدا کردم. روزی مادربزرگم به خانه ی ما آمده بود و از اینکه 
چنین حیوانی را داشتم، تعجب کرده بود. ماجرا را برایش توضیح دادم و او هم 
برای خوش آمد گویی به کَتی، شال گردن کوچکی برایش بافت و به او هدیه داد. 
کَتی که خیلی خوشحال شده بود خودش را روی پاهای مادربزرگم می غلتانید و 
بازی گوشی می کرد. بعد از اینکه شام را صرف کردیم، مادربزرگم برای من قصه 
خواند و با دستان مهربانش بر روی سرم نوازشی کرد و بعد آماده شد و راهی خانه 
شد. اما هنوز دلیل دلگیری آن روز را نمی دانم ولی می دانم که وجود یک جسمی 
که باعث خوشحالی شود، می تواند کل زندگی یک فرد را از این رو به آن رو کند. 

زهرا گل محمدی

نگاه به آسمون کردم. دیگه کم کم داشت غروب میشد. برگشتم سمت حاجی. گفتم: »اوستا، 
امروز هیچی نخورد به تورمون که! یکی گرفتیم که اونم گفتی سهم دریاست انداختی تو آب. کجا 
بریم حالا دست خالی اوستا«؟ نمیدونم چرا اصرار داشتم بهش بگم اوستا. حاجی، اوستا نبود که. 
گفت: »قسمتمون بود. پاشو جمع کن بریم. خدا کریمه«. وسیله های ماهی گیری رو برداشتم و 
همزمان شروع کردم به غرغر: »یعنی چی آخه؟ کریمه کریمه. کو کریمیش که از صبح خروس 
خون تا الان که تنگه غروبه نشستیم اینجا. دریغ از یه صید درست حسابی. اینم شد زندگی؟ چی 
ببرم برا نوش ننه ام آخه؟ ننه اینم کار بود گفتی بیام اینجا؟ میرفتم بیل میزدم که آخر هر روز یه 
چی میرسید بهم. الان چی؟ هیچی. کو کریمی خدا آخه مرد مومن«؟ اوستا بلند گفت: »غر نزن 
جوون«! این حرفش یعنی ساکت باش و راه بیفت. اخمامو کردم تو هم. پشت سر حاجی میرفتم 
سمت بازار ماهی. دوباره غر زدم: »آخه بریم اونجا چیکار؟ ماهی داریم مگه«! تو همین فکرها بودم 
که یه ماشین قدیمی با سرعت اومد سمتمون. ماتم برد! اوستا داد زد: »مواظب باش«! با صدای 
فریادش به خودم اومدم. در چند سانتی متری ماشین، خودمو کشیدم کنار که با ضرب افتادم رو 
زمین. راننده هم بدون این که اهمیت بده، راهشو کشید و رفت. داد زدم: »دِ گاری چی! نمیبینی 
آدم به این گندگی رو؟ اوستا اومد سمتم. گفت: »بچه مواظب خودت باش. اگه یه چیت میشد 
جواب نوشین خانم رو کی باید میداد«؟ زیر لب گفتم: »نوش ننه«. مردم بازار دورمون رو گرفتن. 
هرکی یه چی می گفت: »با اون سرعت ماشین گفتم زده بهش«. »خوب شد خودشو کشید کنار 
وگرنه«. »بیشتر مواظب باش! حواست کجاست آخه«؟ »رانندش کی بود که حتی واینستاد ببینه 
زده به طرف یا نه«؟ اوستا گفت: »پاشو بریم. خواست خدا بود دم آخری خودتو کشیدی کنار و 
ماشین نخورد بهت«! یاد حرفش افتادم. قبل اینکه بیایم بازار چشمامو بستم و گفتم: »آره اوستا. خدا 

کریمه. خیلی هم کریمه«!

زهرا ریاحی _ روزی از روزها، در شهر زیبا و بزرگی، در آپارتمانی زیبا و 
قشنگ، دختر کوچولوی شیطونی به اسم آیناز، با مادر و پدرش زندگی می کرد. 
مادر آیناز همیشه یک روز در میون خورشت و پلو و ماست درست می کرد و 
برای خورشت، سیب زمینی سرخ کرده آماده می کرد. همیشه، به جز پنجشنبه 
ها و جمعه ها، پدر آیناز، سر کار می رفت. یک روز، مادر آیناز، سیب زمینی 
سرخ کرده درست کرد و گذاشت در ظرف و رفت که حیاط را جارو کند. آیناز 
کوچولو وقتی که مادرش رفت، دستهاش رو به هم مالید و لبش رو با زبونش 
لیس زد و تو دلش گفت: »حالا که مامان رفته، بهتره از فرصت استفاده کنم و سیب زمینی ها رو بخورم«. 
خلاصه؛ آیناز کوچولو سیب زمینی ها رو خورد و با شکم سیر رفت و یکجا خوابید. وقتی مادر آیناز 
کوچولو اومد تو اتاق و جای خالی ظرف سیب زمینی ها و شکم پر آیناز را دید، با خود گفت: »دیگه 
نمیشه! هر روز همه ی سیب زمینی ها رو میخوره! باید ببرمش پیش روانشناس شاید دیوونه شده«! و 
مادر، آیناز کوچولو رو بیدار کرد و بدون اینکه چیزی بهش بگه، راه افتاد و به طرف مطب روانشناس 
حرکت کرد. روانشناس بعد از آزمایش و معاینه، آیناز رو تنها گذاشت و بهش گفت که بنشینه روی 
صندلی و منتظر بمونه. خانم روانشناس به مادر آیناز کوچولو گفت: »نه دیوونه نشده! فقط یه مقدار 
شیطونه، دختر من هم همین رفتارها رو داشت. هر روز میرفتم سراغ یخچال می دیدم پرتقال ها نیست! 
کاری نداره؛ فلفل زرد که همرنگ سیب زمینی هست رو با سرکه روی سیب زمینی سرخ کرده بریز، 
دیگه بدون اجازه سیب زمینی و سایر غذاها رو نمیخوره«! مادر آیناز کوچولو به خانه رفت و طبق دستور 
خانم روانشناس، کارها رو انجام داد. آیناز از فلفل زرد و سرکه بی خبر بود. مثل همیشه رفت سراغ 
ظرف سیب زمینی سرخ کرده و تا یکی از سیب زمینی ها رو توی دهنش گذاشت، تندو تند، سراغ آب 
رفت و یک پارچ آب رو یجا خورد. مادرش اومد تو اتاق و بهش گفت: »ای شیطون دیگه به سیب 
زمینی سرخ کرده ها دست می زنی«؟ آیناز با گریه گفت: »نه اشتباه کردم دیگه دست نمی زنم«! و اینطور 

شد که آیناز کوچولو هر غذایی می دید، بدون اجازه به اون دست دست نمی زد. 

یادداشت

 

فائزه رسولی

مصدر رفتن های بی برگشت 
 مثل سرابی در کوهستان که میتوان 

بودن را با نبود ساخت
چه نبودن ها با بودن ها همدست شدند

و اما نبود تو مغالطه ای تازه است 
درون شبی تاریک پر از هیاهو

تلخ ترین جام را من نوشیده بودم
و تو همان زهر ماری بودی که در جام بود
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
و   1۴۰1۶۰۳1۲۰۰1۰۰۵۵۷۰ و   1۴۰1۶۰۳1۲۰۰1۰۰۵۵۶9 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   1۴۰1۶۰۳1۲۰۰1۰۰۵۵۷1
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه های 
 1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰۰۲۵9 و   1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰۰۲۵۳ و   1۴۰111۴۴1۲۰۰1۰۰۰۲۵۲
تقاضای 1- خانم زهرا عبدالهی به شماره شناسنامه ۲۲۸۷۰ و کد ملی ۴۵۶۸۷۵۷۶۶۵ صادره از 
سمنان فرزند قاسم در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است ۲- آقای رمضان علی نقیان به شماره شناسنامه ۲9۵۴۵ و کد ملی ۲1۲۰۲۸۵1۳۶ صادره 
از گرگان فرزند حیدر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است ۳- آقای ابوالفضل علی نقیان به شماره شناسنامه ۸۶۳9 و کد ملی ۲1۲۲۷۴۲۳99 صادره از 
گرگان فرزند محمد در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت کل عرصه ۳۳9/۴۵ مترمربع از پلاک شماره 1۲۷- اصلی واقع در اراضی 
کرپان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی ویزواری به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/11/1۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/۲۶

مهدی شاه مهری- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف 1۴۰۰۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۷9۶9 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰۰11۴۴1۲۴۸۰۰۰۰۲۳۲ تقاضای آقای سیدعبدالله میرآئیز به شماره شناسنامه ۴۶۷ و کد ملی 
۲1۲۲9۳1۲1۳ صادره از گرگان فرزند روشن اله در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است باستثناء قیمت ثمنیه اعیانی بمساحت 
۷۲/9۷ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک 1۴۸۰- اصلی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی حبیب الله کمالی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/11/1۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/۲۶

مهدی شاه مهری- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف 1۳99۶

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰۱  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 1۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 1۴۰1۶۰۳1۲۰1۰۰۰۲91۷  پرونده کلاسه  1۴۰۰11۴۴1۲۰1۰۰۰۰1۲۳  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای عباسعلی کریم کشته  فرزند غلامعلی  به شماره شناسنامه ۴۰۷۳  و کدملی 
۴۸۷9۳۶۵۳19  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 
۲1۷/۴۲  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  1۴11  فرعی از ۷- اصلی  واقع در گلستان  بخش 

۷ حوزه ثبتی ملک رامیان )دارنده سند مالکیت مشاعی(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/11/1۰  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/۲۶ )چهارشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 1۰۶۸۲

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت

 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰۱  
در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 1۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  1۴۰111۴۴1۲۰1۰۰۰۰1۴۲ کلاسه   پرونده    1۴۰1۶۰۳1۲۰1۰۰۰۲۲۰1 شماره   1-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای علی ارغیده  فرزند رضا  به شماره شناسنامه 1۵۲  و کدملی 
۴۸۷9۸۴۶۳۴1  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  
۸۰۳/۴9 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۵۰۸  فرعی از ۲- اصلی  واقع در گلستان بخش ۷ 

حوزه ثبتی ملک رامیان انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی  ) حسین ژیانی اسلامیان(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 

انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/11/1۰  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/۲۶ ) چهارشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 1۰۶۷9

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰۱  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 1۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  1۴۰111۴۴1۲۰1۰۰۰۰۲1۵ کلاسه   پرونده    1۴۰1۶۰۳1۲۰1۰۰۰۲91۴ شماره   1-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای علی اصغر مرادی فرزند مهدی  به شماره شناسنامه ۵۰  و 
کدملی ۴۸۷9۸1۵۸۵۳  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  
به مساحت ۲۳۳/۸۸  مترمربع  در قسمتی از پلاک شماره 1۳۰۷   فرعی از ۷- اصلی  واقع در 

گلستان بخش ۷  حوزه ثبتی ملک رامیان انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی )علی صیاد(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/11/1۰  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/۲۶ ) چهارشنبه( 
 هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 1۰۶۶۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1۴۰1/۰۰۲۶۰۳ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  قربان محمد خانی  فرزند اولیاقلی  بشماره شناسنامه 
۷۵۲  صادره از در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  ۲۲9.۴۰  
مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک  19۰۷  فرعی از 199- اصلی واقع در بخش نه  حوزه 
ثبتی شهرستان کلاله خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  سهم مشاعی  خود متقاضی محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰1/11/1۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/۲۶    

  بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 1۰۶۶9

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1۴۰1/۰۰۲۶۰۵ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  المیرا قلی زاده فرزند ارازقلی  بشماره شناسنامه  ۴۸9  
صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۲99.19  مترمربع مفروز 
و مجزا شده  از پلاک  ۲۸1  فرعی از ۲1۳  اصلی واقع در بخش 9 شهرستان کلاله  خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم  غلامحسین گزمه  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰1/11/1۰    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/۲۶    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 1۰۷۰1

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1۴۰1/۰۰۲۶1۷ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 

مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم محمدعلی میرشکار معظم  فرزند اسماعیل  بشماره 
شناسنامه  ۲۰۴۸  صادر از کلاله  در ششدانگ عرصه و اعیان  یک قطعه زمین با بنای احداثی  
به مساحت  ۲۲۲.۵۰  متر مربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک  199- اصلی  واقع در بخش 
9  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  عطاخان عطایی محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰1/11/1۰    
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/۲۶    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 1۰۷۰۷

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1۴۰1/۰۰۲۵99 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم محمود درویشی فرزند یارمحمد  بشماره شناسنامه ۸۶۸9  
صادره از در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت 1۷1.1۰  
مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۲۰1- اصلی  واقع در بخش 9  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  ابراهیم الهی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰1/11/1۰    
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/۲۶    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 1۰۷1۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳1۲۰۰۸۰۰۲۷۰۶ تاریخ 1۴۰1/۰9/۰۸ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1۴۰111۴۴1۲۰۰۸۰۰۰1۷1 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
یاسر موحد راد فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۴9۷۰۳۲۸۲۸۵ کد ملی ۴9۷۰۳۲۸۲۸۵ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۷۳/9۲ متر مربع، در قسمتی 
از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره 1۳۲۷- فرعی از ۴- اصلی واقع در اراضی مرتع شوره زار) 
محله کل آباد( بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی 1-آقای مجید ولی پور 
قرنجیک به میزان ۳۸۵ مترمربع ۲-آقای اراز محمد ولی پور قرنجیک به میزان ۸۸/9۲ مترمربع  
تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه 1۴۰1/11/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 1۴۰1/11/۲۶
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف 1۴۰۷۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض زر بی بی خدری بشماره 
شناسنامه 1۳۳۵ بشماره ملی ۵۳۳9۷۶۶۵19 صادره از زهک فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰111۴۴1۲۴۸۰۰۰۰۰1۵۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۲۵.9۵ مترمربع از پلاک ۸9- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/11/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/1۲/1۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴1۷۴

آگهي  ثبتي
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دفاع نکردن کودک از خودش را جدی بگیرید
به گفته یک روانشناس کودک، علت دفاع نکردن برخی 
کودکان از خودشان می تواند به دلیل مشکلات زمینه ای 
بالینی باشد. به گزارش ایرنا زندگی، هیچ والدی از اینکه 
فرزندش از دیگر بچه ها کتک بخورد، زور بشنود و به 
 اصطلاح بی دست  و پا باشد، خوشحال نمی شود. والدین 
دوست دارند فرزندشان در عین مؤدب بودن، بتواند از 
خودش دفاع کند لذا یکی از نگران کننده ترین بخش های 
ببینند  که  است  زمانی  والدین  برای  فرزندپروری 
فرزندشان نمی تواند از خودش دفاع کند. کودکان در هر 
سنی می توانند با همسالانشان دچار اختلاف نظر شوند و 
در این میان نتوانند از خودشان دفاع کنند لذا این نگرانی 
دائم همراه والدین است و با ورود کودک به مدرسه 
همکلاسی های  نکند  که  نگران اند  اغلب  والدین  نیز 
فرزندشان به او زور بگویند و او نتواند از خودش دفاع 
کند. در چنین شرایطی والدین چطور می توانند دفاع از 
خود را به کودکشان آموزش دهند؟ دکتر فرحناز کیان 
ارثی، روانشناس تربیتی و استاد دانشگاه به این سؤال 

پاسخ می دهد.

علت دفاع نکردن برخی کودکان از خود، مشکلات 
بالینی است

فرحناز کیان ارثی بیان کرد: دفاع کردن از حقوق خود 
بدون پایمال کردن حقوق شخص دیگر، جرأت ورزی 
محسوب می شود و علت دفاع نکردن برخی کودکان از 
خودشان می تواند به دلیل مشکلات بالینی باشد. غالباً 
کودکانی که درگیر اضطراب اجتماعی هستند یعنی بودن 
در جمع برایشان سخت است و در تعاملات اجتماعی 
احساس راحتی نمی کنند، جرأت ورزی پایین تری دارند. 
از خود در  از دلایل عدم دفاع  ارثی یکی دیگر  کیان 
کودکان را کمبود عزت نفس دانست و افزود: کودکانی 
دارند،  مشکل   نفس  عزت   در  جدی  صورت  به   که 
افرادی  چنین  زیرا  کنند  دفاع  خودشان  از  نمی توانند 
احساس ارزشمندی نمی کنند و جایی که باید احساس 
ارزش کنند و حقوق خودشان را مهم بدانند تا بتوانند 
از خودشان دفاع کنند، این کار برایشان سخت می شود. 
وی ادامه می دهد: کودکانی که درگیر اضطراب جدایی 
هستند نیز جرأت ورزی پایینی دارند و غالباً مشکلات 
اضطرابی مثل اضطراب اجتماعی، اضطراب جدایی و 
کودکان  برخی  و  دارند  ژنتیکی  پایه  عزت نفس  عدم 
از لحاظ ژنتیک و سرشت به  گونه ای هستند که کمتر 

می توانند از خودشان دفاع کنند.

والدین در جرأت ورزی کودک نقش مؤثری دارند
به گفته کیان ارثی، والدینی که خودشان درگیر مشکلات 
اضطرابی هستند، فرزندانی را تربیت می کنند که نمی توانند 
از خودشان دفاع کنند. والد نگران و محتاطی که همیشه 
یاد  که کودکش  نداده  اجازه  و  بوده  فرزندش  محافظ 
بگیرد چگونه از خودش دفاع کند یا زمانی که خود والد 
از جرأت ورزی پایینی برخوردار بوده و باعث شده تا 

کودک با یادگیری مشاهده ای از او الگوبرداری کند یا 
والدین سختگیری که فرزندشان را بیش  از اندازه مورد 
انتقاد و کمتر مورد تحسین قرار می دهند، این والدین با 
این سبک فرزند پروری باعث می شوند که فرزندشان در 

جرأت ورزی و دفاع از خود دچار مشکل شوند.

مشکل دفاع نکردن کودکان از خود با گذشت زمان 
رفع نمی شود

برخی والدین معتقدند که این رفتار کودکان با گذشت 
دفاع  توان  دیروز  تا  که  کودکی  و  می کند  تغییر  زمان 
از خود را نداشت، در دانشگاه، محل کار و ارتباط با 

همسر می تواند به فردی توانمند تبدیل شود و به  راحتی 
از حقش دفاع کند اما دکتر کیان ارثی احتمال رفع این 
مشکل را بسیار ضعیف می داند و می گوید: اگرچه محیط 
در برون ریزی دفاع از خود تأثیرگذار است و برخی افراد 
با ازدواج، ورود به دانشگاه و محل کار دچار تغییر و 
اصلاح رفتاری می شوند اما میزان بهبودی در آینده به 
 اندازه ای نیست که ما بتوانیم این مسئله را نادیده بگیریم 
لذا نه  تنها نمی توان امیدی به بهبودی خود به  خود این 
مسئله داشت بلکه احتمال اینکه این صفت در کودکان 
تقویت شود نیز زیاد است و لازم است والدین در حل 

این مشکل مداخله صحیح داشته باشند.

کودکان از سنین چهارسالگی، دفاع از خود را یاد 
می گیرند

کیان ارثی می گوید: از زمانی که مهارت های حرکتی، 
کودکان  در  خودیاری  و  کلامی  اجتماعی،  شناختی، 
افزایش پیدا می کند، جرأت ورزی مطرح می شود لذا 
جرأت ورزی برای یک بچه سه ساله اصلًا معنا ندارد. 
با  جدی،  به  صورت  خود  از  دفاع  و  ورزی  جرأت 
یک شیب خیلی ملایم از دوسالگی تا چهارسالگی و 
از چهارسالگی به  صورت جدی تر معنا پیدا می کند. 
دو  سنین  در  می دهد:  ادامه  تربیتی  روانشناس  این 
خودشان  روی  بر  متمرکز  کودکان  چهارسالگی،  تا 

هستند و اصلًا تمرکزی بر دیگران ندارند که بخواهند 
سنین  این  در  کنند.  فکر  خودشان  حقوق  احقاق  به 
کودکان به دلیل تمرکز زیاد بر روی خود، وسایلشان 
را با دیگران تقسیم نمی کنند و اگر یک نفر وسایلشان 
را بردارد معمولاً بر اساس رفتارهای غریزی واکنش 

نشان می دهند.

از  نمی تواند  که  کودکی  با  والدین  برخورد  نحوه 
خودش دفاع کند

والدین معمولاً وقتی می بینند که فرزندشان نمی تواند 
از خودش دفاع کند دچار نگرانی می شوند. یک تفکر 

و  آینده  پیش بینی  والدین،  دسته  این  در  نگران کننده 
این  پایمال شدن حقوق فرزندشان در جامعه است. 
غالباً  والدین  باعث می شود که  نگرانی ها  تفکرات و 
دست به رفتارهای اشتباهی بزنند؛ کیان ارثی مداخله 
و  می داند  اشتباه  رفتارهای  از  یکی  را  والدین  اشتباه 
زورگویی  مورد  کودک  که  زمانی  می دهد:  توضیح 
و  مستقیم  مداخله  با  والدین  گاهی  می گیرد،  قرار 
قلدری سعی می کنند مسئله را حل کنند؛ درحالی که 
مرز قلدری و جرأت ورزی باریک است و این گونه 
مداخله والدین نادرست است. این روانشناس کودک 
ادامه می دهد: والدین به  جای مداخله مستقیم و قلدری 
باید کمک کنند تا دو کودکی که با یکدیگر به مشکل 
خوردند به شکل صحیح مشکلشان را حل کنند و به 
حقوق خود و حقوق طرف مقابلشان آگاه شوند. کیان 
با  از رفتارهای مخرب در برخورد  ارثی، یکی دیگر 
کودکی که نمی تواند از خودش دفاع کند را برچسب 
برچسب  با  والدین  برخی  افزود:  و  دانست  زدن 
خجالتی، بی عرضه، دست و پا چلفتی و... به کودکشان 
به فرزندشان آموزش  سعی می کنند دفاع از خود را 
کمکی  تنها  نه   برچسب ها  این  که  حالی   در  دهند 
آسیب  کودک  عزت نفس  به  می تواند  بلکه  نمی کند 
بزند. کیان ارثی تأکید می کند: والدین باید توجه داشته 
باشند که اگر کودکشان نمی تواند از خودش دفاع کند، 
باید آموزش ببیند و این آموزش ها حتماً باید توسط 
یک روانشناس اتفاق بیفتد چراکه روانشناس با کنترل 
اصلاح  مثل  خانوادگی  محیط  در  اشتباه  متغیرهای 
دفاع  آموزش  و  پرخاشگر  و  کنترل گر  والدین  رفتار 
به کودک در موقعیت های مختلف می تواند  از خود 
این مسئله را مدیریت کرده و به کودک آموزش دهد. 
این روانشناس تربیتی در خصوص نحوه آموزش دفاع 
از خود توسط روانشناس می گوید: گاهی روانشناس 
و  بازی  از  کودک  به  خود  از  دفاع  آموزش  برای 
عروسک ها استفاده می کند تا به کودک یاد دهد که در 
موقعیت های مختلف چگونه حرف بزند، چگونه رفتار 
کند و چه کاری انجام دهد. کیان ارثی می گوید: گاهی 
ورزی،  جرأت  ایجاد  برای  روانشناس  که  است  لازم 
جرأت  لازمه  چراکه  کند  تقویت  را  فرد  عزت نفس 
»رفیق  کتاب  معرفی  با  او   است.  عزت نفس  ورزی، 
کودکان  به  کتاب،  این  می گوید:  نترس«  زورگوها  از 
آموزش داده که در موقعیت هایی که مورد قلدری قرار 
می گیرند، چه کارهایی باید انجام دهند و چگونه باید 
جرأت وز باشند. به عقیده کیان ارثی، جرأت ورزی 
یک مهارت است که می توان آموخت و به  درستی از 
آن استفاده کرد. برای آموزش جرأت ورزی به کودکان 
باید افکاری که باعث ترس و نگرانی در آن ها می شود 
را اصلاح کرد. همچنین برای جرأت ورزی بچه ها، باید 
بر روی مهارت های شناختی و رفتاری آن ها کار کرد و 
متغیرهای محیطی که باعث تشدید این مشکل می شود 

را شناسایی نمود.

گاهی لازم است که روانشناس برای ایجاد جرأت ورزی
عزت نفس فرد را تقویت کند چراکه لازمه جرأت ورزی، عزت نفس است

عوامل سنگ پراکنی
 به کامیون های عبوری دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان ترکمن از دستگیری دو نفر 
از عاملان سنگ پراکنی به کامیون های عبوری در این 
شهرستان خبر داد.به گزارش روابط عمومی، سرهنگ 
محمدعلی کریمی اظهار کرد: در پی وقوع سنگ پرانی به 
سمت کامیون حمل بار در شهرستان بندرترکمن، موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی این شهرستان 
قرار گرفت. فرمانده انتظامی شهرستان بندرترکمن افزود: 
چند روز قبل، یک دستگاه خودرو سنگین در حال تردد از 
جاده بندرترکمن به سمت شهرستان آق قلا بود که دو نفر 

جوان با دو دستگاه خودروی پراید و پژو پارس مبادرت 
به تعقیب و سنگ پرانی ماشین حمل بار کردند. وی گفت: 
هر چند این افراد از محل متواری شدند اما سپس هر ۲ نفر 
شناسایی و متهمان در یکی از روستاهای شهرستان توسط 
مأموران بخش سیجوال و با هماهنگی مقام قضائی دستگیر 
شدند. فرمانده انتظامی بندر ترکمن گفت: تمهیدات لازم و 
ویژه برای تأمین امنیت مسیر اتخاذ و اجرایی شده است 
و از شهروندان خواست تا در صورت اطلاع از هرگونه 

موارد مشکوک بلافاصله مراتب را به پلیس اطلاع دهند.
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سازش  پرونده ها 
افزایش یافت

رئیس کل دادگستری گلستان با اشاره به ارجاع 
بیش از 1۰۰ هزار پرونده به شوراهای حل 
اختلاف استان، گفت: سازش و حل مسالمت 
آمیز پرونده ها در گلستان افزایش یافت. به 
گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی اظهار 
کرد: امسال ۴۶ درصد پرونده های ورودی به 
شعب شورای حل اختلاف استان به سازش 
میانگین  از  بالاتر  درصد   ۶ که  شده  ختم 
کشوری است.رئیس کل دادگستری گلستان 
پرونده ها در  بالای سازش  میانگین  افزود: 
کارکنان  جدیت  و  اهتمام  از  نشان  استان 
ما  و  است  گلستان  اختلاف  حل  شورای 
حل  شورای  اعضای  همه  تلاش  قدردان 
رویکرد  داد:  ادامه  وی  هستیم.  اختلاف 
حل  شورای  در  پرونده ها  به  رسیدگی 
و  متمرکز شود  بر مصالحه  باید  اختلاف، 
بیشتر از اینکه به دنبال رسیدگی و صدور 
به  باید  باشیم  شورا  پرونده های  در  حکم 
دنبال سازش و مصالحه بود و قطعاً وقتی 
منجر  سازش  و  صلح  با  پرونده ها  نتیجه 
شود طرفین راضی تر از دادگستری خارج 
می شوند. آسیابی تاکید کرد: قوه قضائیه به 
دنبال استفاده حداکثری از ظرفیت شوراهای 
حل اختلاف برای تحقق صلح و سازش در 

پرونده ها است.

تعهد نوسازی ۱۱ هزار 
واحد فرسوده 

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان در خصوص 
تعهد استان برای بازسازی واحدهای فرسوده، 
گفت: در سال 1۴۰۰ تا 1۴۰۴، تعهد گلستان، 
نوسازی  تسهیلات  واحد  هزار  اعطای 11 
است. به گزارش مهر، مهدی ملک اظهارکرد: 
در گلستان بیش از دو هزار و ۸۰۰ هکتار 
بافت فرسوده، ناکارآمد و تاریخی وجود دارد 
و برای ساخت و ساز در این مناطق ضوابط 
تشویقی در نظر گرفته شده است. مدیرکل 
راه و شهرسازی گلستان افزود: یکی از این 
بسته های تشویقی، افزایش طبقات است که از 
این مسیر بخشی از هزینه های مازاد سازندگان 
جبران می شود. وی گفت: همچنین ضریب 
تأمین پارکینگ مورد نیاز به ۰.۷۵ برای هر 
واحد کاهش یافته و این موضوع در ضوابط 
تشویقی دیده شده است. ملک افزود: در حال 
حاضر بالغ بر هزار واحد تشکیل پرونده در 
استان تشکیل و متقاضیان به بانک های عامل 
راه و شهرسازی  اند. مدیرکل  معرفی شده 
از این  بیان کرد: حدود ۵۰ درصد  گلستان 
متقاضیان از تسهیلات بانکی استفاده کرده و 

در دستور کار بانک ها قرار دارد.

عرضه طلا با عیار پایین شگرد متخلفان
در 6 ماهه اخیر حدود 300 الی 400 گرم طلای غیراستاندارد در گلستان معدوم سازی شده است
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به  اشاره  با  گلستان  استاندارد  مدیرکل 
در  متخلفان  شگردهای  از  یکی  اینکه 
بازار طلا، عرضه طلا با عیار پایین است، 
گفت: تیم های نظارتی ما به طور مداوم 
و  کرده  بازدید  طلافروش  صنوف  از 
محصولات آنها را بررسی می کنند. سید 
مهدی حسینی با اشاره به اقدامات سازمان 
استاندارد برای مقابله با تخلفات مربوط 
به بازار طلا اظهار کرد: سازمان استاندارد 
عیارسنجی طلا  رسمی  مراجع  از  یکی 
تیم  یک  گذشته  در  است،  کشور  در 
که  بود  فعال  استان  در  عیارسنجی طلا 
در حال حاضر به دو تیم افزایش یافته 
است. وی ادامه داد: تیم های نظارتی ما 
هر هفته از صنوف طلا در سطح استان 
گلستان بازدید کرده و به صورت تصادفی 
از طلاها عیارسنجی می کنند تا عیار واقعی 
طلا را بسنجد و در صورت بروز تخلف 
مدیرکل  کنند.  برخورد  خاطی  فرد  با 
اصولا  کرد:  تاکید  گلستان  استاندارد 
ارزیابی  برای  اما  می خرند  را  مردم طلا 

سازمان  لذا  ندارند  تخصص  طلا  عیار 
استاندارد وظیفه دارد با حمایت از مردم و 
ارزیابی مداوم، آرامش را در جامعه ایجاد 
کند. امسال نیز تعدادی پرونده در سطح 
متخلف  صنوف  و  شده  تشکیل  استان 
در این حوزه جریمه و به مراجع قضایی 
معرفی شدند. حسینی با بیان اینکه گاهی 
اوقات صنوف متخلف در این حوزه، طلا 

1۷.۵ عیار را به عنوان طلای 1۸ عیار به 
عیار  نیم  شد:  متذکر  می فروشند،  مردم 
است  بالایی  بسیار  عدد  در طلافروشی 
و حذف آن خسارت زیادی به مشتریان 
می زند، کمیسیون ماده ۴۲ با حضور قاضی 
دادگستری پرونده های رسیده را بررسی 
کرده و با متخلفان برخورد می کند. وی 
دقیق  ما  نظارت های  اینکه  بر  تاکید  با 

است و وظیفه ما حمایت از حقوق مردم 
ایجاد آرامش در سطح جامعه است،  و 
تصریح کرد: امسال پنج محموله طلا در 
چهار شهرستان استان گلستان را به دلیل 
مشاهده تخلف در میزان عیار طلا معدوم 
و امحاء کردیم، در ۶ ماهه اخیر نیز حدود 
غیراستاندارد  الی ۴۰۰ گرم طلای   ۳۰۰
است .  شده  معدوم سازی  گلستان  در 
مدیرکل استاندارد گلستان با اشاره به اینکه 
تحت هیچ شرایطی از استانداردها کوتاه 
نخواهیم آمد، بیان کرد: رعایت استاندارد 
جزو حقوق مردم است و ما به هیچ عنوان 
از حقوق مردم کوتاه نمی آییم، این مهم 
جزء تاکیدات رئیس سازمان استاندارد و 
همچنین استاندار گلستان است . حسینی 
با بیان اینکه هر کجا حقوق مردم تضییع 
شود با هیچ کسی مماشات نخواهیم کرد، 
ابراز داشت: اخیرا یک واحد تولیدی که 
خارج از پروانه استاندارد فعالیت می کرد 
و  ایمنی  تنها  که  چرا  کردیم  پلمپ  را 

سلامت مردم برای ما اهمیت دارد.

سالانه 2 میلیون بوته مرتعی 
تولید می شود

منابع  بیابان  امور مراتع و  اداره  رئیس 
گفت:  گلستان  آبخیزداری  و  طبیعی 
سالانه دو میلیون بوته مرتعی در مرکز 
در  و  تولید  گنبدکاووس  چپرقویمه 
می  غرس  گلستان  مختلف  مناطق 
شود. به گزارش مهر، تاج قلی فرهنگ 
دوست اظهار کرد: ایستگاه چپرقویمه 
گنبدکاووس یکی از مراکز مهم تولید 
تلقی  کشور  در  مرتعی  گیاهان  بذر 
می شود که تولید آن بیش از دو میلیون 
اصله بوته در سال است. رئیس اداره امور 

مراتع و بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری 
گذشته  سال  پنج  در  افزود:  گلستان 
اقدامات متعددی برای مقابله با بیابانی 
شدن گلستان انجام شده و ایستگاه چپر 
تولید  ظرفیت  با  گنبدکاووس  قویمه 
زمینه  این  اصله در  میلیون  سالانه دو 
نقش مؤثری بر عهده داشته است. وی 
گفت: 11 گونه مرتعی و بیابانی مانند 
آتریپلکس ها و یونجه یک ساله در این 
دوست  فرهنگ  می شود.  تولید  مرکز 
ادامه داد: ۲۵ هزار هکتار حفاظت قرق، 

هشت میلیون تولید نهال مرتعی، بوته 
کاری هفت هزار و ۵۰۰ هکتار، 9 هزار 
هکتار مدیریت عرصه و ذخیره نزولات 
از جمله اقداماتی بوده که در راستای 
احیای مراتع انجام شده است. رئیس 
اداره امور مراتع و بیابان منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان گفت: گلستان ۸۶۲ 
هزار هکتار مرتع دارد که بیش از ۳۰۰ 
هزار هکتار آن به دلیل قرار گفتن در 
معرض بیابانی شدن به اجرای طرح های 

اصلاح و احیا نیاز دارد.

تخصیص اعتبار  برای تجهیز پروژه های درمانی
گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
اعتبار  از  ریال  میلیارد   ۳۰۰ گفت: 
استان  به  دولت  پارسال  استانی  سفر 
نیمه  پروژه های  تجهیز  و  تکمیل  برای 
گلستان  بهداشت  و  درمان  حوزه  تمام 
تخصیص یافته و تاکنون بیش از نیمی 
از آن هزینه شده است. به گزارش ایرنا، 
سعید گل فیروزی افزود: در سفر دولت 
سیزدهم به گلستان برای بخش درمان و 
بهداشت استان 1۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای اجرای پنج مصوبه در 
نظر گرفته شد که تا سال 1۴۰۴ تخصیص 

خواهد یافت. وی با اشاره به این که اجرا 
و بهره برداری از پروژه های بخش درمان و 
بهداشت دانشگاه در استان از محل مصوبه 
با جدیت پیگیری  سفر دولت سیزدهم 
می شود، گفت: ساخت بیمارستان آیت 
الله طاهری با ظرفیت ۶۰۰ تختخواب به 
عنوان بزرگترین پروژه های حوز درمان 
در کشور با 1۳ هزار میلیارد ریال اعتبار 
در دست اجرا است. به گفته وی، محل 
اجرای این پروژه درمانی که در کمربندی 
شهر گرگان در دست ساخت است، اکنون 
بیش از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 

گل فیروزی ساخت پروژه بیمارستان شهر 
گالیکش با ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی، 
با  )اطفال(  طالقانی  الله  آیت  بیمارستان 
 ۲ در  مترمربع  هزار   11 زیربنای   ۲۰۰
طبقه دارای ۲۰۰ تختخواب و بیمارستان 
گمیشان  مرزی  و  محروم  در شهرستان 
دست  در  عمرانی  پروژه های  جمله  از 
ساخت از محل اعتبارات مصوب سفر 
دولت سیزدهم به استان خبر داد. رییس 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: در 
دهه فجر امسال ۳۳ پروژه با اعتبار ۶۲۰ 
و  درمان  ه  در حوز  اعتبار  ریال  میلیارد 

بهداشت در این استان بهره برداری یا آغاز 
عملیات اجرایی آن آغاز شد. به گفته وی 
از این تعداد، ۲۵ پروژه نیمه تمام بوده 
که تکمیل و تجهیز و مورد بهره برداری 
ساکنان استان قرار گرفته است. وی ادامه 
داد: بهره برداری از ۲ خوابگاه با ظرفیت 
اندازی  راه  دانشجویی،  تخت   ۴۰۰
تجهیز  دولتی،  ام آرآی بخش  نخستین  
مرکز نهال )ناباروری( و تعدادی مرکز 
جامع سلامت و خانه  بهداشتی روستایی 
از جمله پروژه های بهره برداری شده در 

ایام الله دهه فجر سال جاری است. 


